АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2025        № 284

Об утверждении Перечня социально значимых объектов и объектов

жизнеобеспечения расположенных на территории

городского округа Энергодар

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях совершенствования организации и контроля за

состоянием комплексной безопасности социально значимых объектов и

объектов жизнеобеспечения,  на территории городского округа Энергодар

Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Перечень социально значимых объектов и объектов

жизнеобеспечения, расположенных на территории городского округа

Энергодар (Приложение).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о главы Администрации             А.Г. Сызранов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Энергодарского городского округа

от 22.09.2025 № 284

Перечень социально значимых объектов и объектов жизнеобеспечения,

расположенных на территории городского округа Энергодар

№ п/п Наименование

организации

Адрес место расположения организации

(учреждения)

Учреждения образования на территории г.о.Энергодар

1. Государственное Бюджетное

Учреждение

Общеобразовательная

Организация Запорожской

Области "Средняя

Общеобразовательная Школа

№ 2" г. Энергодар (ГБУ ОО

ЗО «СОШ №2» г.Энергодар)

271503, Запорожская область, г. Энергодар, пр-

кт Энергетиков, д. 6

2. Государственное Бюджетное

Учреждение

Общеобразовательная

Организация Запорожской

Области "Средняя

Общеобразовательная Школа

№ 4" г. Энергодар

ГБУ ОО ЗО «СОШ №4»

г.Энергодар

271502, Запорожская область, г.

Энергодар, Лесная ул., д. 21

3. Государственное Бюджетное

Учреждение

Общеобразовательная

Организация Запорожской

Области "Средняя

Общеобразовательная Школа

№ 5" г. Энергодар

ГБУ ОО ЗО «СОШ №5»

г.Энергодар

271504, Запорожская область, г. Энергодар, ул.

Воинов-Интернационалистов, д. 32

4. Государственное бюджетное

учреждение дошкольная

образовательная организация

Запорожской области

«Детский сад № 10

«Ромашка» г. Энергодар"
ГБУ ДОО Д/с №10

«Ромашка»

271504, Запорожская область, г. Энергодар, ул.

Курчатова, д. 30

2
5. Государственное бюджетное

учреждение дошкольная

образовательная организация

Запорожской области

«Детский сад № 3

«Светлячок»
ГБУ ДОО Д/с №3

«Светлячок»

271504, Запорожская область, г.

Энергодар, Комсомольская ул., д. 21

6. Энергодарский филиал

Федерального

Государственного

Бюджетного

образовательного учреждения

высшего образования

«Мелитопольский

Государственный

Университет»

271503, Запорожская область, г. Энергодар, ул.

Молодёжная, д. 3А.

7. Муниципальное казенное

учреждение городского

округа Энергодар«Центр

культуры, спорта и туризма»

г.Энергодар»

271503, Запорожская область, г. Энергодар, пр-

кт Строителей, д. 21

8. Муниципальное казенное

учреждение городского

округа Энергодар«Центр

культуры, спорта и туризма»

г.Энергодар»
Дворец культуры

"Современник"

271503, Запорожская область, г.  пр-кт

Строителей 27Б.

9. Муниципальное казенное

учреждение городского

округа Энергодар«Центр

культуры, спорта и туризма»

г.Энергодар»
Центр детского и

юношеского творчества

271503, Запорожская область, г.

Энергодар, ул.Лесная,8.

10. Муниципальное казенное

учреждение городского

округа Энергодар«Центр

культуры, спорта и туризма»

г.Энергодар»
Центральная городская

библиотека

271503, Запорожская область, г. Энергодар, пр-

кт Строителей,22.

11. Муниципальное казенное

учреждение городского

округа Энергодар«Центр

культуры, спорта и туризма»

г.Энергодар»
 Детская библиотека

271503, Запорожская область, г.

Энергодар, ул.Набережная, д.15,
помещение 3

12. Муниципальное казенное

учреждение городского

271503, Запорожская область, г. Энергодар, ул.

Набережная, д.11, павильон №6

3
округа Энергодар«Центр

культуры, спорта и туризма»

г.Энергодар»
Художественный

выставочный зал

13. Муниципальное казенное

учреждение «Энергодарский

физкультурно-

оздоровительный центр

развития спорта и

реабилитации «Школа бокса

имени В.Р. Манзули»

271503, Запорожская область, г.

Энергодар, Приднепровская ул., д. 10

14. Муниципальное Казенное

Учреждение

Дополнительного

Образования Городского

Округа Энергодар "Детская

Школа Искусств"

Музыкальное отделение

 271503, Запорожская область, г. Энергодар, пр-

кт Строителей, д. 23

15. Муниципальное Казенное

Учреждение

Дополнительного

Образования Городского

Округа Энергодар "Детская

Школа Искусств"

Художественное отделение

271503, Запорожская область, г. Энергодар, пр-

кт Строителей, д. 25 б

16. Муниципальное Казенное

Учреждение

Дополнительного

Образования Городского

Округа Энергодар "Детская

Школа Искусств"

Художественное отделение

 271503, Запорожская область, г. Энергодар, пр-

кт Советская, д. 25Б

Учреждения социальной защиты населения

17. Клиентская служба (на

правах отдела) в г.Энергодар

Объединённый социальный

фонд России по Запорожской

области

271503, Запорожская область, г. Энергодар, ул.

Советская 4а

18. ГУ «КЦСОН» МТиСП ВГА

ЗО отделение

"Энергодарского городского

округа")

271504, Запорожская область, г.

Энергодар, ул.Казацкая 17

19. Центр "Мои Документы" г.

Энергодар
(МФЦ)

271503, Запорожская область, г. Энергодар, пр-

кт Строителей, д. 22

20. Территориальное

отделение

Государственного

казённого учреждения

«Центр занятости

271502, Запорожская область, г. Энергодар,

Центральная ул., д.8

4
населения Запорожской

области» по городу

Энергодару

21. Государственное бюджетное

учреждение «Комплексный

центр социального

обслуживания населения»

Министерства труда и

социальной политики

Запорожской области

отделение "Энергодарского

городского округа")

271504, Запорожская область, г.

Энергодар, ул.Казацкая 17

Учреждения здравоохранения

22. "Медико-санитарная часть

№145» ФГБУ

Здравоохранения «Южный

окружной медицинский

центр ФМБА» (МСЧ №145

ФГБУЗ ЮОМЦ ФМБА

России) "

27150пр-кт3, Зпр-ктапорожская область, г.о.

Энергодар, г. Энергодар, пр-кт Строителей, д.

33

23. Подстанция скорой

медицинской помощи

г.Энергодар

Филиал «Васильевский центр

СМП и МК» Министерства

здравоохранения

Запорожской области

271504, Запорожская область, г. Энергодар,

Комсомольская ул., д,16.

24. Филиал ФГБУЗ ЦГиЭ № 33

ФМБА России в г.Энергодар

271504, Запорожская область, г. Энергодар,

Комсомольская ул., д,16.

25. Межрегиональное

управление № 145 ФМБА

России

271504, Запорожская область, г. Энергодар,

Комсомольская ул., д,16.

Учреждения коммунального обслуживания

26. ОП ООО «ТВК» 271500,  Запорожская область г.о. Энергодар,

ул.Курчатова,1.
27. ОП ООО «ТВК»

Объединённые очистные

сооружения (далее ООС)

271500 Запорожская область, ул.Промышленная

150

28. ОП ООО «ТВК»

Хозяйственно-питьевой

водозабор (далее-ХПВ)

271500, Запорожская область г.о. Энергодар,

ул.Курчатова,1Я.

29. Муниципальное казенное

учреждение городского

округа Энергодар

«Благоустройство и

озеленение»

 МКУ ГОЭ «БИО»

271500, Запорожская область, г. Энергодар, ул.

Приднепровская, д. 3В.

5
30. Территориальное управление

в г. Энергодар

«Некоммерческой

организации "Региональный

фонд капитального ремонта

многоквартирных домов

Запорожской области"

271500, Запорожская область, г. Энергодар,  ул.

Коммунальная 8.

31. АО «Эксплуатирующая

организация Запорожской

АЭС» (АО «ЭО ЗАЭС»)

271500 Запорожская область,  г.Энергодар

ул. Промышленная д.133,

32. Энергодар РЭС Филиала

АО "Юго-Западная

электросетевая компания "

271503, Запорожская область, г. Энергодар,

ул.Молодежная.105